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Konfirmoni se burimi i kodit QR është i besueshëm përpara se të skanoni. 

Verifikoni detajet e transaksionit të ofruara nga aplikacioni përpara pagesës. 

Verifikoni transaksionin e kryer menjëherë pas pagesës. 

Mos ndani kodet QR të krijuara për pagesë me të tjerët. 

Tregtarët duhet të miratojnë QR kode dinamike për transaksionet.

PAGESAT NGA TELEFONI
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Qëndroni vigjilentë dhe mos skanoni asnjë QR kod nga burime të panjohura. 

Çaktivizoni funksionin automatik të ridrejtimit të URL-ve të skanerëve të QR

kodeve.

Përdorni veçorinë e skanimit të QR kodit në aplikacionet antivirus. 

Kontrolloni URL-në e shikimit paraprak (preview URL) përpara se të klikoni lidhjen

ose linkun. 

Mos shpërndani QR kodet e porositjes së ushqimit në platformat e rrjeteve

sociale.

Tregtarët duhet të kontrollojnë rregullisht nëse kodet e tyre QR janë modifikuar

ose zëvendësuar.

LIDHJE ME FAQET WEB 
OSE APLIKACIONET
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https://www.hkcert.org/



Skanoni vetëm QR kodet e vërtetimit të llogarisë (account authentication QR

codes) në platformat zyrtare. 

Kur identifikohet ndonjë hyrje e pazakontë, dilni nga pajisjet e panjohura,

ndryshoni menjëherë fjalëkalimin dhe kontaktoni ofruesin e shërbimit për

mbështetje.

HYRJA NË LLOGARI
https://www.hkcert.org/
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RUAJTJA E INFORMACIONIT

Disa kode QR mund të përmbajnë informacione sensitive, të tilla si ato në kartën

e imbarkimit (boarding pass) ose biletën e koncertit. Mos i shpërndani këto QR

kode në platformat e mediave sociale. 

Tregtarët duhet të shmangin ruajtjen e informacioneve të ndjeshme në kodet

QR. 

Përndryshe, informacioni i ndjeshëm në kodet QR duhet të enkriptohet për të

parandaluar aksesin e paautorizuar.
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